Aus Strassb. Bez. A. G 5170 (4798). 3. or. mb. c. sig. pend. delaps.

Verkauf.

326. C. j. c. A. in figura judicii Sigelinus dictus de Rinowe civ. Arg. de consensu Sigelini, Johannis, et Gerdrudis liberorum suorum, necnon Ludewici de Wasselnheim mariti Gerdrudis, vendidit Jacobo dicto de Barre civi Arg. domum et aream dictam zù der Meraten in c. A. an der Bredegeregassen, item unam domum, quam inhabitat dictus Gebe pellifex, 20  
sitam zù Merissot in kursenner gassen in c. A. pro 26 marcis argenti sub condicione tamen,  
quod Agnes mater Jacobi dicti Vóltsche civ. Arg. domos et areas predictas, quamdiu vixerit,  
tenere debeat. actum et datum 12 kalendas januarii, a. d. 1294<sup>1</sup>. Dezember 21.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 170 fasc. 32. or. mb. c. sig. pend.

Beginenhaus-  
statuten.

327. C. j. c. A. in forma juris Sigelinus dictus Vehe et Anna, uxor ejus, cives Argenti- 25  
nenses, de consensu Cänzelini filii ipsorum 2 domus suas in c. A. in vico, qui dicitur Stadel-  
gassen, inter domum dicti Schraprun e. u. p. et domum Heinrici dicti Bliweger e. p. a.,  
quarum una sita est ante et alia retro, in remedium animarum suarum monasterio s. Clare  
in Argentina donaverunt donacione inter vivos, adjectis tamen condicionibus infrascriptis  
(de consensu fratris Ülrici conversi et procuratoris monasterii predicti), ita videlicet, quod 30  
perpetuo 12 paupercule begine vite et conversacionis honeste dictam domum posterius sitam  
gratis debeant inhabitare, et, si qua cesserit vel decesserit, quod infra quindenam aliam in  
ejus locum superstites begine substituant; que si de alia substituenda concordare nequiverint,  
voluerunt legatores, quod gardianus fratrum minorum conventus Arg. aliam in locum substi-  
tuere posset. si qua ex beginis talis esset vel efficeretur, quod majori et saniori parti dic- 35  
tarum beginarum ejus conversacio non placeret propter infamiam incontencie vel alias  
propter malam famam, illa tamquam ovis morbida ad requisicionem dicte majoris et sanioris  
partis per prefatum gardianum eiciatur. debent et omnes begine predictae supradicti gardiani  
correctione gubernari. debet etiam prima domus sepedictis sororibus deservire in hunc modum,  
sic videlicet quod dicte sorores censum de prima domo debeant perpetuo singulis annis reci- 40  
pere (8 unceis de singulis annis dumtaxat exceptis, quas 8 unceas dicti conjuges voluerunt,  
quod eas dicte sorores abbatisse conventuique predictis singulis annis dent et assignent, et

<sup>1</sup> Vgl. nr. 86. Nach den Dorsualnotizen hiess das Haus zu Merissot auch zu dem blige.

quod abbatissa et conventus de eis 4 amas vini emi faciant et pauperibus sororibus in sump-  
 cione corporis domini distribuunt). si gardianus vel abbatissa et conventus de dicta domo  
 quicquam aliud post hac vellent ordinare, extunc ipso facto omne jus ipsis competens devol-  
 vitur ad fabricam ecclesie Arg. Cänzelinus filius renunciavit omni juri sibi competenti in  
 5 dictis domibus. actum et datum 3 idus januarii, a. d. 1295<sup>1</sup>. *1295 Januar 11.*

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hóp. XLVII fasc. 40. or. mb. c. sig. pend.*

328. Úlricus dictus Rybysin civ. Arg. testamentum suum ordinat, in primis dat dona-  
 cione inter vivos Jacobo filio suo, preposito ecclesie s. Arbogasti e. m. A., bona in banno ville  
 Suvelwihersheim, item 10 marcas argenti super domo et curia sua, quam habet in Argen-  
 10 tina juxta domum procuratoris quondam dicti de Múlnheim; post mortem ipsius Jacobi dicta  
 bona transeunt ad monasterium dictum; item legat dicto monasterio in remedium anime  
 Rüdolfi filii sui, et Heinrici quondam fratris sui bona in bannis villarum Rinsteten; item  
 ordinat quod curia sua, quam inhabitat, titulo vendicionis transeat ad monasterium s. Arbo-  
 gasti pro 50 marcis argenti, de quibus 10 marcas deputat Jacobo filio suo, et vult quod de  
 15 reliquis 40 marcis 1 lib. den. Arg. detur singulis annis tamdiu, quousque dictum monaste-  
 rium 10 marcas dederit, gubernatori altaris s. Vincentii in ecclesia majori Arg. ad compa-  
 randum redditum 1 lib. den. Arg. ad augmentationem prebende altaris predicti, sic quod  
 quotidie ibidem missa celebretur et memoria habeatur anime Dúde conjugis sue, Johannis et  
 Rüdolfi et aliorum liberorum suorum; item legat fabrice ecclesie Arg. 3 marcas argenti,  
 20 item filiabus suis, monialibus monasterii s. Nicolay in Arg., redditus 1 lib. den. Arg. ad  
 tempus vite earum. item ordinat, quod prepositus monasterii s. Arbogasti de dicta curia det  
 custodi ecclesie majoris singulis annis 7 unc. den. Arg. pro comparando unius lampadis  
 lumine ad altare s. Laurentii in ecclesia Arg. hujus testamenti executores constituit Jacobum  
 filium suum, Conradum de Zabernia avunculum dicti Jacobi, et Conradum scultetum de  
 25 Gúgenheim filium fratris legatoris. sigilla curie Arg., prepositi et conventus monasterii s. Arbo-  
 gasti sunt appensa. actum a. d. 1295, festo Hylarii<sup>2</sup>. *Januar 13.*

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hóp. XXVI fasc. 4. or. mb. c. 3 sig. pend.*

329. C. j. c. A. in figura judicii Johannes miles dictus de Epfiche, et Hedewigis uxor  
 ejus manibus coadunatis vendiderunt de consensu Johannis et Berhtoldi, liberorum suorum,  
 30 Richwino dicto Kórner civi Arg. redditus 3 lib. den. Arg. de curia et edificiis ejusdem Rich-  
 wini sitis in Argentina prope curiam Marci militis de Argentina e. u. p. e. e. a. p. versus  
 viam transeuntem inter dictam curiam et curiam magistri Anthonii quondam medici in fine  
 an der Brantgassen ex opposito curie dicte zû hern Stehellene pro 30 marcis argenti et 3 lib.  
 den. Arg. Richwinus ipsis venditoribus locat curiam perpetuo pro annuo censu 3 lib. den.  
 35 Arg. absque qualibet augmentatione. Er. 2. U. (venditores pro Katherina, Hartmanno et Diethero,  
 eorum liberis; et pro ipsis liberis se constituunt fidejussores Dietherus clericus frater dicti  
 Johannis militis, Johannes et Bertholdus, liberi dictorum conjugum, et si dicti conjuges et  
 fidejussores in hoc negligentes essent, elegerunt, quod per judicem curie Arg. excommunicari  
 possent nulla monitione premissa.). Hedewigis, Johannes et Berhtoldus juraverunt omnia pre-  
 40 dicta se rata habituros. Wit. 1 (pro Hedewigi). dicte persone in solidum elegerunt, quod ad